INDICAÇÃO Nº   49/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA O PARQUE INFANTIL DO JARDIM DAS NAÇÕES.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO  que o parque infantil localizado no Jardim das Nações encontra-se lamentavelmente em péssimo estado de conservação, com brinquedos quebrados, piso só de terra, enfim, com total aspecto de abandono,  necessitando de limpeza, pintura conserto de brinquedos, bem como de grama no piso;

CONSIDERANDO que referido parque é um bem público importante para os moradores locais e que, com poucos recursos financeiros, poder-se-ia deixá-lo  em perfeitas condições de uso,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar a execução das melhorias necessárias no mencionado parque infantil, com a execução de pintura e reparos nos seus brinquedos e a  colocação de grama no solo, além de outros serviços. As providências ora solicitadas visam à boa e perfeita utilização do local por parte de seus freqüentadores, ou seja, a população infantil do bairro.
SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL